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YHDISTYS

Toiminnan tarkoitus

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää sisäilmasta sairastuneiden perusoikeuksien

toteutumista Suomessa ja herättää keskustelua sairastuneiden vaikeasta tilanteesta. Yhdistys

pyrkii vaikuttamaan lainsäädäntöön ja viranomaistoimintaan, tuomaan asiaa esille eri

tiedotuskanavien kautta ja täten saamaan muutoksia nykytilanteeseen.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys luo kontakteja tiedotusvälineisiin, päättäjiin,

virkamiehiin, alan muihin yhdistyksiin ja vaikuttajiin, seuraa alan tieteellistä tutkimusta ja

pyrkii kokoamaan yhteen sisäilmasta sairastuneita. Yhdistys jakaa tietoa sisäilmaongelmista

esim. nettisivujen kautta ja voi lisäksi harjoittaa muuta tiedotus- ja julkaisutoimintaa.

Yhdistyksen toiminta ja hallinto

Vuosi 2022 oli Homepakolaiset ry:n 11. toimintavuosi. Yhdistyksessä toteutettiin

monimuotoista toimintaa sisäilma-asioiden edistämiseksi sekä vapaaehtoispohjalta että

yhteistyöhankkeiden kautta.

Yhdistyksen kokous järjestetään vuosittain touko-lokakuun välisenä aikana. Yhdistyksen

hallituksen toimintakausi on kokousten välinen aika. Yhdistyksen kokous järjestettiin

sääntömääräisesti kerran vuonna 2022. Yhdistyksen hallitus kokoontui vuonna 2022

yhdeksän kertaa.

Yhdistyksen puheenjohtajana toimi vuonna 2022 Tiina Julin. Lokakuun yhdistyksen

kokouksessa (vuosikokouksessa) Tiina Julin valittiin jatkamaan edelleen puheenjohtajana.

Vuoden 2021 heinäkuussa yhdistys palkkasi palkkatuella vuoden määräaikaisiin työsuhteisiin

kolme osa-aikaista (25h/viikko) työntekijää: hallintosihteerin, jäsensihteerin ja

järjestösihteerin. Syyskuussa 2021 palkattiin vuoden määräaikaiseen työsuhteeseen

osa-aikainen (25h/viikko) järjestelmäkehittäjä. Kolmen ensiksi mainitun työsuhteet

päättyivät heinäkuussa 2022 ja viimeiseksi mainitun syyskuussa 2022.

TOIMINNANTARKASTUS JA KIRJANPITO

Toiminnantarkastaja Sirkku Pasanen

Kirjanpito Yrityspalvelut Tuela Oy

Henkilöstö Yhdistyksessä työskenteli vuoden 2022 aikana palkkatuella

neljä eri henkilöä, yhteensä 2,6 henkilötyövuoden verran.
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TYÖTÄ, TAPAHTUMIA JA TUOTOKSIA

KOKEMUSTIEDON HYÖDYNTÄMINEN, YHTEISTYÖ JA TIEDON TUOTTO

Yhdistys toimi aktiivisesti yhteistyössä alan toimijoiden kanssa ratkaisujen aikaansaamiseksi.

Pidimme yhteyttä alan asiantuntijoihin, viranomaisiin ja muihin järjestöihin sekä liittoihin

niin Suomessa kuin ulkomailla.

Työmme perustui myös vuonna 2022 tiedolla vaikuttamiseen. Vaikuttamistyömme tärkeä

kulmakivi oli sisäilmasta sairastuneiden tilanteen tunteminen ja tästä ymmärryksestä

johdetun tiedon tuottaminen. Taustatietoa on aikaisempina vuosina kerätty kyselyin,

haastatteluin, työpajoissa sekä yhteydenotoissa ja sosiaalisen median keskusteluryhmiä

seuraamalla. Tältä pohjalta olemme edelleen tuottaneet verkosto- ja vaikuttamistyön

välineiksi mm. tapauskuvauksia, taulukointeja ja erilaisia koosteita.

Vuonna 2022 yhdistyksen nettisivuille valmistui muun muassa “Anssin, Hannan ja Marian”

esimerkkikertomukset sisältämä laaja kokonaisuus. Tarinat kuvaavat mikä menee pieleen

sisäilmasta sairastuneiden avunsaannissa. Niiden kautta on myös mahdollista hahmottaa

miksi palvelujärjestelmään syntyy ns. häiriökysyntää ja millaisia muutoksia ja kehitystyötä

järjestelmien ja palveluiden kehittäminen vaatisi.

https://homepakolaiset.fi/tarinat/kolme-kertomusta-hairiokysynnasta/

Joulukuussa 2022 käynnistimme kyselyn, jolla keräsimme sisäilmasta oireilevien ja

sairastuneiden ajatuksia ja kokemuksia hoitosuositusta varten. Yhdistyksen tarkoituksena on

hyödyntää kyselyn tuloksia osallistuessamme sisäilmasta oireilevien ja sairastuneiden

hoitosuosituksia valmistelevaan sosiaali- ja terveysministeriön työryhmään

1.10.2022–31.12.2023. Kysely jatkui tammikuun 2023 loppuun.

Yhdistyksessä koottua tietoa olemme tuoneet yhteistyöverkostomme käyttöön. Keskeisiä

yhteistyötahojamme ovat olleet muut potilas- ja sisäilmajärjestöt, ammattijärjestöt sekä

lapsiasiajärjestöt, tutkijat ja asiantuntijat sekä sisäilma-asioissa toimivat päättäjät ja

viranomaiset.

Yhteistyö on merkittävässä roolissa, jotta näin laajaan ja haastavaan ongelmaan voidaan

saavuttaa mielekkäitä ja vaikuttavia ratkaisuja. Tavoittelemme yhteistyöllä tiedon ja

ymmärryksen lisääntymistä, jotta ratkaisuja voidaan kohdentaa oikeisiin ongelmiin siten, että

sairastuneet saavat apua ja heitä syrjäyttäviin merkittäviin rakenteellisiin epäkohtiin voidaan

rakentaa pysyviä ratkaisuja.

Ratkaistaan yhdessä! -hanke

Homepakolaiset ry toimi Ratkaistaan yhdessä! -hankkeessa Suomen Vanhempainliiton ja

Hengitysliiton kanssa. Hankkeessa tuotetaan keinoja sisäilmasta oireilevien lasten

koulunkäynnin, kaverisuhteiden ja hyvinvoinnin tukemiseen. Hengitysliiton koordinoima
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Ratkaistaan yhdessä -hanke päättyi kesäkuussa 2021. Jatkohanke käynnistyi

Vanhempainliiton koordinoimana kesäkuussa 2021. Yhdistys oli vuonna 2022 mukana uuden

hankkeen ohjausryhmässä.

Ratkaistaan yhdessä! -hankkeessa on tehty työtä useissa kunnissa sisäilmasta oireilevien

lasten, nuorten ja heidän perheidensä tukemiseksi. Hankkeessa tuotetaan tarkoitukseen

tietoa, toimintaohjeita ja toimintamalleja.

Vaikuttamistyö

Yhdistys on seurannut sosiaali- ja terveysministeriön (STM) ja sen alla toimivien Terveyden ja

hyvinvoinnin laitoksen (THL) ja Työterveyslaitoksen (TTL) toimintaa vuosien ajan. Seurantaa

jatkettiin vuonna 2022. Yhdistys seurasi myös Terveet tilat 2028 -ohjelman etenemistä ja

jatkoi ohjelman ja erityisesti sen alla olevan Kansallisen sisäilmaohjelman kommentointia.

Yhdistys ylläpiti vuoropuhelua eduskunnan sisäilmaryhmän kanssa.

Kansanedustajien sisäilmaryhmä kutsui yhdistyksen kuultavaksi Terveet tilat 2028 -ohjelman

kehittämistä koskevaan tilaisuuteen. Tilaisuus järjestettiin helmikuussa koronatilanteesta

johtuen etäyhteydellä. Yhdistys piti tilaisuudessa puheenvuoron, joka on luettavissa

verkkosivuillamme:

https://homepakolaiset.fi/2022/02/yhdistyksen-puhe-eduskunnan-sisailmaryhman-tt2028-ti

laisuudessa/

Yhdistys on jatkanut tiedotustyötä sisäilmaan liittyvistä terveyshaitoista ja ajankohtaisista

sisäilmasairauksiin liittyvistä sosiaalipoliittisista kysymyksistä olemalla yhteydessä median

edustajiin. Yhdistys julkaisi vuonna 2022 STT Infon kautta kolme mediatiedotetta, joiden

jakelu kohdistettiin median lisäksi myös päättäjille ja muille sidosryhmille. Mediatiedotteet

käsittelivät sisäilmakodittomuutta, työelämäosallisuutta, väliinputoajuutta ja ongelmien

ratkaisukeinoja. Tiedotteita ovat median lisäksi lukeneet mm. ammattiliitot ja

kansanedustajat.

Sopimus STT-infon kanssa päätettiin säästösyistä vuoden 2022 lopussa. Tiedotteet on

siirretty luettaviksi yhdistyksen verkkosivustolle:

Hallitus jätti sisäilmakodittomat ilman apua – hallituskaudesta toiseen sisäilma-asiat

vesittyvät ministeriössä

https://homepakolaiset.fi/2022/10/sisailmakodittomat-ilman-apua-hallituskaudesta-toiseen-

sisailma-asiat-vesittyvat-ministeriossa/
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Sisäilmaoireiden vähättely Suomessa pitää lopettaa

https://homepakolaiset.fi/2022/12/sisailmaoireiden-vahattely-suomessa-pitaa-lopettaa/

Käytännönläheinen opas sisäilmasta sairastuneiden työjärjestelyihin

https://www.sttinfo.fi/tiedote/suomessa-sairastutaan-edelleen-sisailmasta-jarjestelman-ong

elmiin-ei-ole-loydetty-toimivia-ratkaisuja?publisherId=59033349&releaseId=69928176

Tiede ja tutkimus

Tutkitun tiedon hyödyntäminen ratkaisujen edistämisessä, keskeisten lisätutkimustarpeiden

tunnistaminen ja avoin tieteellinen keskustelu ovat olleet olennainen osa tekemäämme

vaikuttamistyötä. Seurasimme sisäilma-alan kotimaista ja kansainvälistä tutkimusta myös

vuonna 2022.

Pyrimme laajentamaan suomalaista huoliteoriaan painottunutta sisäilmakeskustelua niihin
näkökulmiin, jotka kansainvälisessä sisäilmatutkimuksessa tällä hetkellä ovat esillä.

Lisäksi olemme käyneet keskustelua sosiaali- ja terveysministeriön kanssa aiheesta. Teemme
myös yhteistyötä tutkijoiden kanssa: olemme edelleen välittäneet kokoamaamme tietoa
sisäilmasta sairastuneiden tilanteista eteenpäin lisätutkimuksen kohdentamiseksi.

TAPAHTUMAT

Homepakolaiset on pyrkinyt hankkimaan tietoa niin yhdistystoimintaan liittyen kuin

sisäilmateemasta osallistumalla erilaisiin pääasiassa maksuttomiin tapahtumiin ja

koulutuksiin. Näin olemme voineet lisätä osaamistamme kuluttamatta yhdistyksen

taloudellisia resursseja. Yhdistys osallistui vuonna 2022 seuraaviin tapahtumiin:

JÄRJESTÄJÄ TEEMA OSALLISTUJIA

MUIDEN JÄRJESTÄMÄT

Johanna Janhonen 24.1. CMADFI-webinaari someyhteisöistä
kiinnostuneille
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Kansanedustajien
sisäilmaryhmä 9.2.

Terveet tilat 8

Kansalaisfoorumi 10.2. ja
15.2.

Digitaalinen osallistaminen yhdistyksen
kehittäjänä
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Ilona IT 18.2. Acrobat Pro DC: Mikä tekee PDF-tiedostosta
saavutettavan?

1

Vantaan aikuisopisto 3.3.,
10.3., 17.3., 24.3., 31.3.

Innostu ja osallistu Vapaaehtoistoiminnan
kurssia

2

Sisäilmayhdistys 15.3. Sisäilmastoseminaari 1

Sisäilmayhdistys 16.3. Terveet tilat -työpajat 4

Vanhempainliiton
verkkokahvila 7.3.

Raikasta sisäilmaa, Ratkaistaan yhdessä hanke 4

Näkövammaisten
keskusliitto 13.4.

Näin käytän ruudunlukuohjelmaa 4

Hopkins Oy 26.4. Googlen Universal Analytics poistuu käytöstä 4

Duodecim Käypä hoito
-toimitus, Fimea, Soste

Potilaiden osuus terveydenhuollossa 4

Grape People 4.5. Mitä fasilitointi on? 4

Xennek Oy/Radical Soul
Sanna Saarinen 5.5.

Järjestö somessa 3

Kansalaisfoorumi,
Pölyttämö 8.11.

Lisävirtaa varainhankintaan 2

Asianajotoimisto Alfa
20.5.

Kosteusvauriot ja sisäilmaongelmat taloyhtiössä 3

Filha 17.11. Sisäilmaan yhdistetty oireilu - Miten eteenpäin? 3

Sisäilmayhdistys
23.-24.11.

Sisäilmapaja Vantaalla 1

yht. 50
osallistumista

YHDISTYKSEN
JÄRJESTÄMÄT

Jäsenilta 17.2. Vapaaehtoistoiminta 15

Jäsenilta 17.3. Kuulumiset sisäilmastoseminaarista ja TT28
työpajapäivästä

14

Webinaari 21.4. WellO2 webinaari, hengitysongelmien
lääkkeetön hoito / Katri Lindberg

14

Webinaari 25.5. Asianajotoimisto Alfan webinaari: Vinkit
turvalliseen talokauppaan

19
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Viikkolounas
13.1. - 2.6.

Työtapaaminen meetissä torstaisin yht. 17
kertaa

102

yht. 164
osallistumista

Tapahtumiin osallistuttiin yhteensä 214 kertaa.

Valokuvauskilpailu

Yhdistys järjesti toukokuussa 2022 valokuvakilpailun teemalla ”miltä näyttää sisäilmasta

sairastuneen arki kameran linssin takaa nähtynä”. Kilpailulla haluttiin tuoda esille sisäilmasta

sairastuneiden kokemuksia. Kilpailuun lähetettiin paljon hyviä valokuvia, joiden takana oli

koskettavia ja samaistuttavia tarinoita. Viisi parasta kuvaa ovat katsottavissa yhdistyksen

verkkosivustolla: https://homepakolaiset.fi/2022/06/valokuvakilpailun-voittaja-on-valittu/

SOSIAALINEN MEDIA JA INTERNET-SIVUT

Sosiaalinen media

Vuonna 2022 yhdistys jatkoi aktiivista viestintää sosiaalisessa mediassa. Olemme

panostaneet sosiaalisessa mediassa seuraaviin seikkoihin:

● Ymmärryksen lisääminen sisäilmasairastumisesta ja siihen liittyvistä

haasteista

● Ratkaisukeskeisyys ja uudet näkökulmat

● Sisäilmasairaita työssään kohtaavien henkilöiden työkalupakin

kasvattaminen

● Työelämässä jatkamisen ratkaisut

● Kansainvälinen tutkimus

Facebook: Seuraajia Homepakolaiset ry:n Facebook-sivulla vuoden 2022 lopussa oli 3769.

Twitter: Yhdistyksellä oli vuoden 2022 lopussa Twitterissä 488 seuraajaa ja vuoden aikana

twiittejä yhteensä 135 kpl.

Vuonna 2019 perustetulla Linkedin -kanavalla seuraajien määrä kasvoi vuonna 2022 76:een.
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Internet-sivut

Yhdistyksen verkkosivuston kävijämääristä ei ole aiemmista vuosista poiketen vuodelta 2022

tilastoja, sillä yhdistys muutti sivuston kävijäseurantatyökaluja kesken vuoden; Google

Analyticsiä ei ole käytetty vuonna 2022, ja tilalle asennettiin Koko Analytics marraskuussa

2022.

YHDISTYKSEN VARAINHANKINTA JA TALOUS

Vuonna 2021 yhdistys haki ja sain rahankeräysluvan. Tätä varten avattiin uusi rahankeräystili.

Järjestimme joulukuussa 2022 joululahjakeräyksen.

Yhdistyksen jäsenmaksut olivat vuonna 2022 kannatusjäseniltä 15 € ja alennettu

kannatusjäsenmaksu mm. opiskelijoille, työttömille ja eläkeläisille 5 €. Jäsenmaksutuloja ja

lahjoituksia kertyi yhteensä 3170,00 euroa.
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